
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 
 
  

          

                                                                   ПРИКАЗ 

   

         от  12. 01. 2026г.                                                                         №  09 

 

Об  организации питания  

в II  полугодии 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утверждёнными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 

32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи» утвержденными постановлением Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН  2.3.2.1324-03  

«Гигиенические  требования  к срокам  годности и условиям хранения 

пищевых продуктов» утвержденными постановлением Главного санитарного 

врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики Крым 

от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об 

утверждении Государственной программы развития образования в Республике 

Крым», Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим 

питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

18.05.2022 № 798, Уставом МБОУ «Красногвардейская СШ», Постановления 

администрации Советского района Республики Крым от 07.03.2025 № 118 «О 

внесении изменений в постановление администрации Советского района 

Республики Крым от 26.12.2022года №786 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительных мер поддержки детям участников 

специальной военной операции, обучающимся в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Советского района Республики Крым»; 

Постановление администрации Советского района Республики Крым от 

29.12.2025года № 734 «О внесении изменений в постановление администрации 

Советского района Республики Крым от 14. 09. 2021 года №517 «О 

финансировании расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Советский район Республики Крым», с целью контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся 1 – 11 классов с 

12.01.2026: 

1.1. Одноразовое  бесплатное  горячее  питание  для  обучающихся 

1 – 4 классов за счет средств федерального бюджета. Стоимость условного 

(минимального) набора продуктов питания на 1 обучающегося в день –

85.55руб. (Приложение 1) 

1.2. Двухразовое  бесплатное  горячее  питание  для  

обучающихся 

1 – 11 классов, отнесенных к льготным категориям, за счет средств 

муниципального бюджета. Стоимость на 1 обучающегося в день -178, 59 

руб. (Приложение 2) 

1.3. Горячее питание обучающихся за счет родительских средств. 

Стоимость на 1 обучающегося в день – 180,37 руб.  

2. Утвердить   руководителем   общеобразовательной   организации 

2.1. Основное (организованное) меню для обучающихся в 

соответствии с возрастной категорией. 

                                                                                                                   До 12.01.2026 

2.2. Графики работы пищеблока, приема пищи обучающимися (не 

менее 20 минут); графики кварцевания, проветривания, проведения 

влажной и генеральной уборки столовой. 

3. Классным руководителям: 

3.1. Сформировать актуальный список учащихся 1-4 классов для 

получения бесплатного горячего питания. 

Сентябрь, 2025 год 

Январь, 2026 год 

3.2. Вести табель учета приёмов горячей пищи 

обучающимися по утвержденной в общеобразовательной организации 

форме. 

Ежедневно 

3.3. Вести учет детей, нуждающихся в специализированном питании 

(по заявлению родителей и справкой лечащего врача). 

                                                                                                                       Ежедневно 

4. Назначить ответственного специалиста по организации

 питания обучающихся на 2025/2026 учебный год до 01.09.2025. 

5. Специалисту ответственному по питанию Слабик Людмиле 

Александровне: 

5.1. Осуществлять общественно-

административный контроль за организацией 

питания обучающихся. 

Ежедневно 

5.2. Вести просветительскую работу по формированию навыков 



культуры здорового питания среди детей и их родителей (законных 

представителей). 

Ежедневно 

5.3. Проводить мониторинг организации питания обучающихся, в 

том числе анкетирования. 

Два раза за учебный год 

5.4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием

 школьной столовой.                                                                                                   

Ежедневно 

5.5. Контролировать дежурства учителей в

 соответствии с утверждённым графиком. 

                                                                                                                      Ежедневно 

5.6. Информировать родителей (законных представителей) н

а родительских собраниях, в чатах об организации питания. 

Ежемесячно 

 

5.7. Осуществлять контроль за выполнением требований 

нормативных документов по приему и хранению продуктов питания, 

приготовлению, реализации готовых блюд. 

Ежедневно 

5.8. Информировать своевременно о нарушениях безопасности 

условий организации питания руководителя общеобразовательной 

организации. 

 

При необходимости 

5.9. Оформлять и регулярно обновлять информационные стенды в 

обеденном зале школьной столовой на которых в том числе в 

обязательном порядке разместить: 

- ежедневное меню с указанием стоимости питания, пищевыми 

веществами для обучающихся в соответствии с возрастной категорией 

(ежедневно); 

- основное (организованное) меню в соответствии с возрастной 

категорией; 

- меню дополнительного питания; 

- ассортимент буфетной продукции; 

- информацию для обучающихся о здоровом питании. 

 

Еженедельно 

5.10. Вести протоколы по итогам рассмотрения вопросов по 

организации питания. 

По итогам совещания 

6. Медицинской сестре Квач Екатерине Сергеевне: 

6.1. Контролировать организацию питания, качество 

поступающего сырья на пищеблок школьной столовой. 

Ежедневно 

6.2. Вести журнал бракеража готовой пищевой продукции. 



Ежедневно 

6.3. Присутствовать при отборе суточных проб с каждой

 партии приготовленных готовых блюд. 

Ежедневно 

6.4. Проводить перед началом работы осмотр работников 

пищеблока на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и остальных 

поверхностей тела, 

          а также ангин, катаральных явлений верхних дыхательных путей с занесением  

результатов осмотра в гигиенический журнал. 

Ежедневно 

6.5. Осуществлять контроль прохождение работниками школьной 

столовой медицинских осмотров с обязательными отметками в 

санитарных книжках. 

1 раз в год 

6.6. Осуществлять контроль соблюдение режима питания детей. 

 

Ежедневно 

7. Организатору питания, оказывающему услуги по организации 

питания  в Красногвардейской общеобразовательной организации: 

7.1. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы 

в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» (далее - СанПиН). 

7.2. Обеспечить персонал специальной санитарной одеждой (халат 

или куртка, брюки, головной убор (косынка или колпак), фартук, обувь, 

закрытая с задниками легкая нескользкая рабочая обувь) в количестве не 

менее трех комплектов на одного работника, в целях регулярной ее 

замены. 

7.3. Оформить и своевременно заполнять журналы в соответствии 

с требованиями СанПиН: 

- гигиенический журнал (сотрудники); 

- журнал учёта температурного режима холодильного оборудования; 

- журнал учёта температуры и влажности в складских помещениях; 

- журнал бракеража готовой пищевой продукции; 

- журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции; 

- ведомость контроля за рационом питания. 

7.4. Обновить инструкции по эксплуатации

 технологического оборудования, пожарной безопасности. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                          Директор                                      Е.В. Вербенец      
 

С приказом ознакомлены: 

Слабик Л.А. – 

Мох В.В. –  
Розсоха Т.В. –  



Гиясова Н. А. –  

Божко С.М. –  
Аблязизова И.П. – 

Хайбуллаева З.С. – 

Ступак И.Л. – 

Буджек Э.М. – 
Однокоз В.Н. –  

Халилова Л. С. – 

Чернякова О.Н. – 
Развозжаева Л.А. –  

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

№   09  от 12.01.2026 г. 

Список обучающихся 1-4 классов МБОУ «Красногвардейская СШ», 

питающихся за  счет средств бюджета Республики Крым 
 

 

Список  обучающихся 1-го  класса 

 

№ Фамилия, имя, отчество 

1 Ахтемова Адиле Ленуровна 

2 Ахтемова Медине Мусаевна 

3 Ахтемова Эдие Мусаевна 

4 Горбачаускас Максим Александрович 

5 Джораев Таир Русланович 

6 Качело Анна Анисимовна 

7 Князев Тимур Русланович 

8 Мамутова Сабина Сейтосмановна 

9 Пепперова Рината Петровна 

10 Роженцова Эллина Ивановна 

11 Розсоха София Александровна 

12 Рубец Ростислав Валерьевич 

13 Ташко Денис Валерьевич 

14 Эредженов Руслан Александрович 

15 Горбачаускас Максим Александрович 

16 Святая София Владимировна 

17 Некрасов Леонид Сергеевич 

 

Список  обучающихся 2-го  класса 

 

№ Фамилия, имя, отчество 
1.  Абселямова Мадина Вадимовна 

2.  Аблязизова Амина Рустемовна 
3.  Артемюк Кирилл Иванович 

4.  Бийсолтанов Эльдар Арсланович  

5.  Горшенева София Эдуардовна 
6.  Груздев Михаил Сергеевич 
7.  Данченков Николай Русланович 
8.  Качело Эмир Анисимович 
9.  Криворучко Вероника Денисовна 



10.  Куртибраимова Сафие Мустафаевна 

11.  Кухарская Кристина Сергеевна 
12.  Люманова Мелек Акимовна 
13.  Маметов Селим Джаферович  
14.  Опекунова Вероника Сергеевна 
15.  Петрушенко Виталина Ивановна 

16.  Ценев Максим Алексеевич 
17.  Юшкина Алина Алексеевна 

18.  Шаврова Мария Владимировна 

 

 

 

 

 

 

Список  обучающихся 3-го  класса 

 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1. 1. Артемюк Станислав Владиславович 

2. 2. Бугрым Андрей Иванович 

3. 3. Мазур Артем Дмитриевич 

4. 4. Дагиянов Тамирлан Изетович 

5. 5. Капелюшная Елена Владимировна 

6. 6. Копчак Виктория Валерьевна 

7. 7. Никонов Денис Дмитриевич 

8. 8. Рудова София Вадимовна 

9. 9. Фирсов Захар Дмитриевич 

10. Юдин Захар Витальевич 

11. Яшин Павел Александрович 

 

Список  обучающихся 4-го  класса 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 

1. Аджигазиев Эдем Экремович 

2. Аджигазиева Мерьем Эрнестовна 

3. Артемюк Алина Дмитриевна 

4. Гафарова Эльвина Ремзиевна 

5. Гафарова Эльнара Ремзиевна 

6. Данченков Арсен Русланович 

7. Джамилев Эмиль Энверович 

8. Качело Назар Анисович 

9. Кравцов Максим Ваноевич 

10. Ларионов Владимир Георгиевич 

11. Малик Дмитрий Игоревич 

12. Маслянко Павел Иванович 

13. Мудрик Константин Денисович 

14. Муслединова Акиме Эмилевна 

15. Пепперов Артур Петрович 

16. Розсоха Егор  Геннадиевич 

17. Мавлюбердиев Тамерлан 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 2 к приказу 

№    09  от 12.01.2026 г. 

Список обучающихся МБОУ «Красногвардейская СШ» из многодетных 

и малообеспеченных семей, питающихся за счет выделенных средств из 

муниципального бюджета 

№ п/п Ф.И. обучающихся Класс 

1 Ахтемова Медине Мусаевна 1 

2 Ахтемова Эдие Мусаевна 1 

3 Качело Анна Анисимовна 1 

4 Рубец Ростислав Валерьевич 1 

5 Эредженов Руслан Александрович 1 

6 Мамутова Сабина 1 

7 Пепперова Рената 1 

8 Курибраимова Сафие 2 

9 Люманова Мелек 2 

10 Маметов Селим 2 
11 Петрушенко Виталина 2 

12 Ценев Максим 2 
13 Юшкина Алина 2 
14 Аблязизова Амина 2 
15 Данченков Николай 2 
16 Качело Эмир 2 
17 Кухарская Кристина 2 
18 Мустафаева Лиля 2 
19 Бугрым Андрей 3 
20 Юдин Захар 3 
21 Копчак Виктория  3 

22 Мазур Артем 3 

23 Аджигазиев Эдем  4 



24 Аджигазиева Мерьем 4 
25 Гафарова Эльвина 4 
26 Гафарова Эльнара  4 
27 Данченков Арсен 4 
28 Джамилев Эмиль 4 
29 Качело Назар 4 
30 Муслединова Акиме 4 
31 Пепперов Артур 4 
32 Мавлюбердиев Тамерлан 4 
33 Аджигазиев Ахтем  5 
34 Гончаров Егор  5 
35 Давлатов Мустафа 5 
36 Маметов Арсен 5 
37 Джамилева Айше 5 
38 Мамутов Азиз 5 
39 Мавлюбердиева Милана 5 
40 Даньшин Кирилл 6К 
41 Куприянова София 6К 
42 Карпенко Давид 6К 
43 Стукалова-Колган Вероника 6 А 
44 Юдин Глеб 6А 
45 Чирах Арзы  6А 
46 Кирилец Данила 6А 
47 Шебодалов Даниил  6А 
48 Петрушенко Матвей 6А 
49 Бергач София  6А 
50 Эредженов Алик 6А 
51 Юшкин Тимур 6А 
52 Мустафаев Кирилл 6А 
53 Давлатова Лиля 7А 
54 Мавлюбердиев Азамат  7А 
55 Мавлюбердиева Аделия 7А 
56 Гафаров Шевкет 7А 
57 Качело Анис  7А 
58 Кухарская Дарья  7А 
59 Муслединова Зекие  7А 
60 Трошкин Никита  7А 
61 Куртибраимова Эмине  7А 
62 Данченков Руслан  7К 
63 Карпенко Марк Вадимович 7К 
64 Куприянова Злата  7К 
65 Кузнецов Артем 7К 
66 Пепперов Борис 7К 
67 Литвиненко Артем 7К 
68 Трошкина София 8 



69 Юдин Андрей 8 
70 Шабанов Лемар 8 
71 Хайбуллаева Зение 8 
72 Москаленко Галина  8 
73 Качело Виктория  8 
74 Ахтемов Иса  8 
75 Джамилев Эрвин  9 
76 Копчак Анна  9 

77 Москаленко Вероника  9 

78 Куприянов Глеб  9 

79 Пепперов Руслан  9 

80 Данченков Геннадий  9 

81 Маметова Эльвина  9 

83 Чирах Бекир  9 

84 Заика Никита  9 

85 Джамилев Эльдар 10 
86 Мавлюбердиев Равиль 10 
87 Соколенко Ксения 10 
88 Амирханова Наиле 10 
89 Ахтемов Лемар 10 
90 Давлатов Ферат 11 



 


